REQUERIMENTO N.º 367/2019
Informações sobre acompanhamento de alunos com espectro de autismo na Rede Municipal.
Senhora Presidente,
O Vereador André Leal Amaral - PSDB requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:

Como funciona o acompanhamento de alunos com espectro de autismo na Rede Municipal de Educação?

Qual o número de professores atuando no acompanhamento de alunos com espectro de autismo?

Qual a quantidade de alunos acompanhados por esses professores no município? Discriminar por escola.
Existe lista de espera para atender crianças com espectro de autismo? Se sim, quantas crianças estão nesta lista? Serão contratados novos professores para atender esta demanda? Se sim, qual a previsão? Se não, justificar.

Justificativa
Este Vereador faz o presente requerimento a pedido de munícipes e no cumprimento de sua função fiscalizatória.

Valinhos, 18 de fevereiro de 2019.
André Leal Amaral

Vereador – PSDB